Itaque Pater Beatissime, maxima qua possum humilitate, quim potius lacri-
mabundus et in Vestrae Sanctitatis genua etiam atque etiam memetipsum devolvens, 
per Domini Nostri Jesuchristi merita a vinculo meo cum hac ecclesia absolutionem, 
omnium mearum omissionum veniam, praedictaeque renuntiationis, qua certissime in-
digeo approbationem, ex Sanctitate Vestra vehementer exoro, sub specialique fiducia 
spero. Parvi quippe, aut nihili refferret, vitam illico deponere; sed incessabilem spiritus 
mei sub tanto onere gementis, torturam vix unquam affatim explanabo immo potius nec 
extremum, mihique circa animae meae perditionem justi equidem incussum timorem 
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ob apertam meam indignitatem, cujus perennis recordatio me undequaque transfigit, 
et ad Dei misericordias ex toto corde indesinenterque implorandas me ipsum adigit, 
nec non et ad deprecandum identidem ab eodem, ut aliquod temporis spatium mihi pro 
Sua Benignitate concedat, quo maximos pro viribus ejulatus in tranquilla, numquamque 
interrupta oratione emittam quoad ea omnia, quae satis superque nusquam plorabo; 
quapropter etiam ad charitatem Vestrae Sanctitatis Domini Nostri Jesuchristi vices et 
locum in terris, praecipueque in christiano orbe gerentis, me denuo conferam ut hoc 
aestimabile solatium in ultima senectute mihi impertiatur. Novissime tandem a sancti-
tate vestra suppliciter deposeo, ut hujus dioecesis fidelibus, et mihi vestrae sanctitatis 
in digno servulo, suam apostolicam benedictionem elargiatur, ibidem que a Domino 
efflagito, constanterque expostulabo ut ad plurimos felices annos in sua sancta gratia 
Vestram Beatitudinem incolummem servet, majori illius gloriae communi totius eccle-
siae commodo, peculiarique fidelium consolationi omnimode consulendo. Pompelone, 
idibus novembris, anno milessimo octingentessimo vigessimo primo.

Sanctissime Pater.
Sanctitati Vestrae pedes reverenter deosculatur suus deditissimus servus. Joachi-

mus Xaverius episcopatu pampilonensis.
/ (Cruz) [De otra mano:] Copia de la carta dirigida a la santidad de <Pío 7º178> 

en el año 1821 por el Illustrísimo señor don Joaquín Xabier Úriz y Lasaga, obispo de 
Pamplona, con ocasión de hacer por procurador la visita «ad limina» y dar razón de 
su obispado.

151.

4) 1821, noviembre, 13. Pamplona.

Relación sobre el estado de la diócesis de Pamplona, enviada por el obispo 
Joaquín Xavier Úriz y Lasaga. 

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. 10 fols. Cosidos con hilo marrón (s.f.). 
Latín. Copia.